
kath. Kindergarten St. Ignatius  
Guardinistraße 83   81375 München  
  
 

Telefon  74004560 
        FAX   740045629 

St-Ignatius.Muenchen@kita.ebmuc.de 
 

Anlage 1 
zur Kindergartenordnung des kath. Kindergartens St. Ignatius  
München 

Elternbeiträge: 

Das tatsächliche Elternentgelt für den monatlichen Besuch des Kindes errechnet sich 
nach Abzug des staatlichen Beitragszuschuss in Höhe von 100 €. Es ergibt sich somit 
eine Komplettbefreiung von der Besuchsgebühr für alle Buchungsstufen. 

Buchungsstunden pro Tag 4 bis 5 
Std. 

5 bis 6 
Std. 

6 bis 7 
Std. 

7 bis 8 
Std. 

8 bis 9 
Std. 

 
Elternentgelt 
(einkommensunabhängig) 

48,00 € 58,00 € 69,00 € 79,00 € 90,00 € 

tatsächliches Elternentgelt  
nach Abzug des 
Beitragszuschusses in 
Höhe von 100.00 € 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Des Weiteren wird das Spiel- und Materialgeld von der Landeshauptstadt München 
übernommen und ist somit ebenfalls beitragsfrei.  

Das Essensgeld wird weiterhin von den Eltern bezahlt.  

Im katholischen Kindergarten St. Ignatius wird hierfür ein monatlicher Beitrag zur 
Mittagsverpflegung in Höhe von 107,00€ erhoben, der von den Eltern zu begleichen ist. 

Im Jahr werden 12 Monatsbeiträge für die Mittagsverpflegung eingezogen. 

München, den 01.05.2024 
 
Manuela Köhler-Rösch 
Verwaltungsleitung 
Kita-Verbund Laim 


